2026年 2月 13日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

2026年 3月期第 3四半期における自己資本比率の状況について

2025 年 12 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに

株式会社三井住友銀行の自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社及び株式会社三井住友銀行の自己資本の構成等につきましては、当社ホームページ：バーゼ

ルⅢ関連資料（https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html）をご参照下さい。

以  上

【三井住友フィナンシャルグループ連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2025年12月末 2025年３月末 2025年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 15.95  0.77 15.18 15.62

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.81 0.58 14.23 14.59

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.75 0.31 12.44 12.59

（４） 総自己資本の額 157,718 16,277 141,441 148,132

（５） Tier１資本の額 146,489 13,901 132,588 138,384

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 126,074 10,223 115,851 119,377

（７） リスク・アセットの額 988,461 57,290 931,171 947,894

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 79,077 4,583 74,494 75,832

（９） レバレッジ比率 5.19  0.18 5.01 5.17

【三井住友銀行連結】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2025年12月末 2025年３月末 2025年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 17.58  0.80 16.78 16.96

（２） Tier１比率　（５）／（７） 15.92 0.60 15.32 15.45

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 12.76 0.26 12.50 12.33

（４） 総自己資本の額 150,178 14,245 135,933 139,102

（５） Tier１資本の額 136,012 11,905 124,107 126,751

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 108,980 7,681 101,299 101,134

（７） リスク・アセットの額 854,053 43,968 810,085 820,108

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 68,324 3,517 64,807 65,609

（９） レバレッジ比率 5.21  0.11 5.10 5.12

【三井住友銀行単体】　（国際統一基準） （単位　億円、％）

2025年12月末 2025年３月末 2025年９月末

前年度末比 （参考）

（１） 総自己資本比率　（４）／（７） 16.13  1.41 14.72 15.71

（２） Tier１比率　（５）／（７） 14.19 1.16 13.03 13.92

（３） 普通株式等 Tier１比率　（６）／（７） 10.77 0.76 10.01 10.55

（４） 総自己資本の額 124,231 15,909 108,323 116,809

（５） Tier１資本の額 109,299 13,401 95,898 103,513

（６） 普通株式等 Tier１資本の額 82,923 9,271 73,652 78,480

（７） リスク・アセットの額 769,838 34,273 735,565 743,466

（８） 総所要自己資本額　（７）×８％ 61,587 2,742 58,845 59,477

（９） レバレッジ比率 4.81  0.40 4.41 4.75

https://www.smfg.co.jp/investor/financial/basel_3.html